[126] *Se ha de buscar desde una única fuente*. Decía esto antes, es decir, partiendo de los libros latinos no se puede buscar la verdad por que no se ve por qué razón se ha de creer más en ellos, cuando hay tantos modelos como códices; sino que la verdad debe buscarse allí donde está la unidad, es decir, la concordia; por ello de una única fuente, no de muchas fuentes y esta fuente se encuentra en los ejemplares griegos, que concordaban entre sí y eran todos un único ejemplar, aunque fuesen muchos códices. *Dejo de lado los códices*. Responde a la cuestión tácita, porque había dicho

dixerat, quod veritas non erat quaerenda de Latinis, ubi erat tanta diversitas, sed de Graecis. Diceret eis aliquis, quod inter Graecos codices erat discordia, quia exemplaria Luciani, et Hesychii discordabant in Graeco a ceteris libris. Dicit Hieronym. quod ipse permittit istos libros, id est, non curavit de eis, nec curandum est, quia pauci, et perversi homines curabant de illis. Ceteri autem Graeci codices inter se consonant et ad illos recurrendum est. *Quos a Luciano et Hesychio nuncupatores.* Id est, isti codices, qui a ceteris discrepabant, nominabantur Luciani, et Hesychii. Uterque enim modum novum translationis fecit tam in novo, quam in veteri testamento, ut patet in littera. Lucianus fuit quidam presbyter urbis Antiochiae in Graeco satis peritus, cujus aliqua opera in Sacra Scriptura manebant etiam tempore Hieronym. Et iste fecit editionem in novo et in veteri testamento, addendo in utroque, ut dicitur hic.

Non tamen jam recipiebantur exemplaria sua, nisi a paucis. De hoc Hieronym. in libro de illustribus viris cap. de Luciano. Hesychius fecit alia exemplaria, sicut Lucianus, sed iste non fuit vir famosus; ideo de eo non habetur apud auctores, sicut de Luciano. *Paucorum hominum asserit perversa contentio.* Probat, quomodo de istis non sit curandum, quia parvae auctoritatis erant apud Graecos, cum nulli, nisi pauci homines, et perversi, et pertinaces illos codices susciperent. Omnes autem Ecclesiae alia exemplaria tenebant, quae inter se concordabant. Et ab illis dicit Hieronym. veritatem accipiendam. *Quibus utique, nec in veteri testamento.* Est ratio longa usque ad illum locum. *Igitur hoc praesens* in qua declarant, quomodo non habuerunt Lucianus et Hesychius auctoritatem scribendi, nec potuerunt recipi scripta sua, dicens, quod in veteri testamento, id est, in libris ejus non potuerunt aliquid emendare post septuaginta Interpretes, et in novo testamento nihil profuit eis id, quod addiderunt, scilicet, quia non receptum est; eo quod Ecclesia sciebat jam id non esse de veritate Sacrae Scripturae. Et dicitur, in veteri instrumento, id est, in veteri testamento: sic vocat illud Hieronym. saepe, ut patet in Epistola ad Paulinum. Et vocatur instrumentum ab instruendo, quia instruit nos, id est, informat de veritate. Ita in iudicio vocantur instrumenta illa scripta,